
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Krajkářské slavnosti 
 - program ..............str.2

 Rekonstrukce kotelny 
 Struha .....................str.4

 300 let kostela Svatého 
 Prokopa .................str.6

OvOvococee nenemámmá tttuu u chchchuťť,,, jajaj roro 
neneníníí jjararro,o, mmmezezezeee jsjsjsououou ssstututu--
ded néné,, pipip vovovo dddrrarahéhéhé,, ninin cc neneníníní 
jajaj kokoo dddřířířív,v,v, nnnicicic nnnenenení,í,í, jjjakakk bbejejj--
vávávávavaaloloo…… NoNoNo,, , aaa užužuž nnnikikikdydydy 
nnenebubub dedede.. ToToTo jjje e ráránono, , kdkddyžyžyž ssse e e 
prprrobobobududímímíme,e, nnecchchchce e e sesese nnámám 
nininic,c,c, mmrararačíčímememe sssee e i i i nanana zzzrcrcrcadadadlololo 
a a HaHaHamlmlmleettovovo o dididilelelemamama „„„býbýbýt t t čičiči 
neneebýbýbýt“t“t jje e prprprudududcecece sstrtrrháháhávvávánonono 
kk k momomožnžnžnososo titi „„„zazaza BBé“é““... OtOtOtráráveveve--
něěně ooopupupustststímímímeee svsvsvojojoje e e bybybydldldlo,o,o, 
vyvyvykrkrročočočímímmee e popopochchc opoppitititelelněně 
lelelevovovou uu nonohohoouu u a…a…… kkkololememm 
nánánáss s jejejededede dddívívívkakaka nnna aa vovovozízízíčkčkčku,u,u, 
popopotittichchchu uu sisisi bbbrororoukukuká á „k„kažaždádádá 
trtrramamampopop tatata mmmáá á ssvsvououu mmmezezez“.“..., 
ususu mímímívávává sse e nanana sssvěvvět,t, nnna a a  kekekeříří--
kykyky, trtrtrávávávuu u i i i mrmrrakakaky,y,y zzasasastatatavvíví sse e e
uuu nánán s s aaa popopodádádá nnámámm kkkopopoprereetititi---
nununu,,, ktktkterere ououu jjjedededinininououou mmmohohohlala 
ututu rhrhnonoouutut, , prprprotototožožože e e mámámá vvvysysyso-o-o
kýkýký ssstototonenenek.k.k. AAA tttenentotot krkrátátát pppatatatříříří 
jejejíjíj úúsmsmměvěvěv j jjenenen NNÁMÁMÁM! !
ŽiŽiŽivvovot t neneneníníní pppeřeřeříčíčíčkokoko, , , jejejedndndnoouou 
jsjssi i i dododolelele,, jejej dndndnououou nnnahahahořořoře,e,e, aaalelele 
úsúsúsměměměv v nánánás s s niniic cc neneneststojojojí í a a a třtřtře-e-e-
bababa zzzrorovnvnvna a a teten n n nánánáš š něněněkokokomumuu 
popopomůmůmůžežeže sssee roroozhzhzhodododnonooututut ppproro  
„b„b„býtýtýt“.“.“. AAA pppozoznananat t t opopopraravdvdvdovovové é é
hohohodndndnotototy y y žiživovootatata.

KvKvKvětěta a KrKrpapapačočočovávává

6  2013      50. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Zdeněk Fabiánek



M stský klub Sokolovna Vamberk
Výstava eské pali kované krajky / 

Prodej pali kované krajky a pot eb 
na pali kování / 

Velkoplošná videoprojekce / 

Sout ž o nejzajímav jší prezentaci /

Módní p ehlídky 
— Krajká ská škola Vamberk s kolekcí šperk  
výtvarnice Anny Halíkové
28. 6. pátek v 15.00 hodin
29. 6. sobota v 11.00 a v 15.00 hodin
30. 6. ned le v 11.00 hodin  

/ M stský klub Sokolovna Vamberk /

Doprovodné výstavy
15 let s KRAjKOU — 15. výro í Ob anského 
sdružení Krajka a krajká ského ob asníku Krajka. 
Nejlepší práce ze sout ží, krajky vytvo ené pro 
kalendá e 2004 — 2013, autorské krajky 
Aliny Jaškové, Anny Halíkové a p átel školy. 
/ Výstavní sí  M stského klubu Sokolovna /
28. 6. — 30. 6. 2013 

Kouzlo zámeckých zahrad 
— malebná kv tinová zákoutí zámeckých zahrad
/ Krajká ská škola Vamberk / 
28. 6. — 30. 6. 2013 9.00 — 17.00 hodin, 1. 7. — 5. 7. 
a 8. 7. — 12. 7. 2013 9.00 — 12.00, 13.00 — 16.00 hodin

Móda se m ní — krajka z stává 
— retro p ehlídka; Modely od 70 let po sou asnost 
29. 6. 2013 ve 13.00 hodin

Vamberecká duha 
1. 6. — 30. 9. 2013 

Stálá expozice krajky — od historie po sou asnost
/ Vamberecká krajka CZ s.r.o. /

Historie  lmu 
— plakáty, fotogra  e a  lma ská technika ze sbírky
Milana Wolfa / Expozice muzea Orlických hor 
v Rychnov  nad Kn žnou /
13. 4. — 7. 7. 2013

Otevírací doba výstav
28. 6. pátek  10.00  — 17.00 hodin
29. 6. sobota 9.00  — 17.00 hodin
30. 6. ned le 9.00  — 16.00 hodin

KRAJKÁRSKÉ SLAVNOSTI
VAMBERK 28. 6. – 30. 6. 2013 

7.7.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 

64. zasedání dne 24. dubna 

2013 usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM 
č. 63.

2) Projednala a  schválila nabíd-
ku na  zpracování Digitálního 
povodňového plánu jako 
součást akce „Protipovodňo-
vá opatření města Vamberk“ 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy o dílo.

3) Projednala a  schválila změny 
rozpočtu č. 6/2013.

4) Projednala žádost o  opravu 
komunikace mezi železničním 
přejezdem v Pekle a ulicí Roští 
a postoupila ji k posouzení ře-
diteli Vambekonu.

5) Projednala žádost pořadatelů 
Ferodo rally Kostelec nad Orli-
cí 2013 o souhlas s pořádáním 
části akce na  katastru města 
a rozhodla žádosti vyhovět.

6) Rozhodla zveřejnit záměr pro-
nájmu pozemků – zemědělská 
půda užívaná ZD Štědrá Tutle-
ky – dle přílohy č. 1.  

7) Schválila pronájem pozem-
kové parcely č. 1765/1 o  vý-
měře 382 m2 v  k. ú. Vamberk 
p.  Tomáši Černohousovi a  to 
na dobu neurčitou s výpověd-
ní lhůtou 3 měsíce za nájemné 
7 Kč/m2 ročně.

8) Schválila pronájem 3 míst-
ností v  prvním podlaží domu            
č. p.  102 v  Radniční ulici spo-
lečnosti Vamberecká vody 
s.r.o. od  1.5.2013 za  nájemné 
dle kriterií.

9) Projednala zápis č. 11 z  kont-
rolního dne stavby „Vamberk 
– dostavba kanalizačního sys-
tému“ a  na  základě vyjádření 
společnosti Vamberecká voda 
s. r. o. odsouhlasila prodlou-
žení stoky u  koncové šachty                 
Š 33 o  cca 15 m a  doporučila 
zastupitelstvu schválit navýše-
ní ceny v rámci změn rozpočtu.

10) Pověřila na  návrh tajemní-
ka výkonem opatrovnictví 
p.  Martina Králíka Ing.  Šárku 
Vyskočilovou, sociální pracov-
nici města Vamberk. 

11) Schválila dle návrhu ředitelky 
MŠ uzavření jednotlivých pra-
covišť mateřské školy v  době 
hlavních prázdnin. Pracoviště 
Jugoslávská bude uzavřeno 
od  01.07.2013 do  26.07.2013 
a pracoviště Tyršova bud uza-
vřeno od 29.07.2013 do 23.08. 
2013.

12) Vydala kladné stanovisko 
k  plánované stavbě Vamberk, 
Peklo, p.č. 126/6, Janeček – knn 
a  schválila Smlouvu o  uzavře-

ní budoucí smlouvy o  zřízení 
věcného břemene a  smlouvu 
o právu stavby pro tuto stavbu 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy.

13) Projednala žádost Římsko-
katolické farnosti Vamberk 
o  příspěvek na  uspořádá-
ní oslavy 300 let kostela sv. 
Prokopa a  rozhodla žádost 
postoupit k  projednání fi -
nančnímu výboru spolu se 
stanoviskem kulturní komis 
a  doporučením rady přispět 
částkou 20.000 Kč.

14) Schválila zřízení věcného bře-
mene, spočívajícího v  povin-
nosti strpět provedení stav-
by, uložení a  nutnou údržbu 
elektrické přípojky na  p.p.                                                                                      
č. 666/5, 666/6, 666/19 
a  1777/3, v  k.ú. Vamberk, 
ve  prospěch oprávněné ČEZ 
Distribuce, a. s. za  jednorázo-
vou náhradu 15 tis. Kč.

15) Schválila zveřejnění záměru 
prodeje:

 a) p. p. č. 449/9 o vým. 3.504 m2 
v k. ú.  Peklo nad Zdobnicí,

 b) p. p. č. 683 o vým. 1.682 m2 
v k. ú.  Vamberk,

 c) p. p. č. 302/1 o vým. 402 m2 
a p. p. č. 2476 o výměře 233 m2 
v k. ú. Vamberk,

 d) podílu ideální ½ z  p.  p.  č. 
857/5 o  výměře 72 m2 v  k. ú. 
Vamberk.

16) Projednala žádost o  poskyt-
nutí podpory pro TJ Peklo 
na  uspořádání mistrovství 
ČR v nohejbalu dvojic a  trojic 
starších žáků a  rozhodla při-
spět částkou 2 tis. Kč.

17) Projednala a  schválila zápis 
z jednání sportovní komise ze 
dne 28.03.2013.

18) Jmenovala ve  funkci valné 
hromady společnosti Vam-
bekon s.r.o. komisi pro hod-
nocení nabídek na  akci: „In-
stalace nízkoteplotního kotle 
Vamberk“ ve  složení: Ing.  J. 
Mazúch, I. Jiřele, K. Bačina, 
Ing. V. Krsek a L. Bolehovský.

19) Revokovala na základě doporu-
čení auditorek KÚ Královéhra-
deckého kraje bod č. 2 usnesení 
RM č. 62 z dne 27.03.2013. 

20) Jmenovala jednatelem společ-
nosti Vamberecká voda, s. r. o. 
pana Ing.  Leoše Podsedníka,  
s účinností od 01.05.2013.

Rada města Vamberk se na svém 

65. zasedání dne 13. května 

2013 usnesla:

1) Projednala možnost instalace 
nízkoteplotního kotle v kotel-
ně Struha:

 a) souhlasí s  tím, aby společ-
nost Vambekon s. r. o. realizo-
vala v  roce 2013 v  pronajaté 
kotelně Struha akci „Instalace 
nízkoteplotního kotle Vam-
berk z vlastních zdrojů společ-
nosti,

 b) rozhodla ve  funkci Valné 
hromady společnosti Vambe-
kon s. r. o. o instalaci nízkotep-
lotního kotle v kotelně Struha 
v roce 2013. Na profi nancová-
ní akce budou použity volné 
zdroje společnosti Vambekon 
s. r. o. a  dofi nancování bude 
zajištěno buď bankovním 
nebo dodavatelským úvěrem.

2) Projednala protokol o  oteví-
rání obálek a  hodnocení na-
bídek na  akci „Výměna oken 
a dveří budovy školních dílen 
– ZŠ Vamberk“ a  rozhodla, že 
smlouva bude uzavřena se 
společností Window Holding 
a. s., Hlavní 456, Lázně Toušeň 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy.     

3) Rozhodla zveřejnit záměr 
možnosti prodeje pozemku           
č. 2/1, lesní půda, výměra 
1905 m2, v k. ú. Vamberk.

4) Projednala žádost o  opravu 
chodníku před domem Struha 
č. p.  789 – 790 a  vybudování 
spojovacího chodníku k poště 
a postoupila ji řediteli Vambe-
konu s. r. o. k posouzení.

5) Projednala a  schválila zápis 
z  jednání kulturní komise ze 
dne 08.04.2013.

6) Projednala žádost společnosti 
Od pěti k deseti, o. s. o příspě-
vek na  letní tábor pro děti ze 
sociálně slabých rodin a  roz-
hodla příspěvek neposkytnout.  

7) Postoupila řediteli Vambekon 
s. r. o. k posouzení žádost o vy-
budování veřejného osvětlení 
k domu č. p. 717 v ulici Tyršova 
a  o  udržování příkopu podél 
komunikace tamtéž.

8) Postoupila pracovnici odboru 
Správa majetku a rozvoje měs-
ta k  vyřízení dotaz na  opravu 
komunikace od  dřevěného 
mostu v  Pekle ke  komunikaci 
I/11, neboť se jedná o  komu-
nikaci v  majetku KÚ Králové-
hradeckého kraje.

9) Změnila pořadí provádění 
oprav chodníků ve městě z dů-
vodu pokládání energokabelů 
v  lokalitě Bačinka a  rozhodla 
se společností Matex HK, která 
práce pro ČEZ Energo prová-
dí, uzavřít smlouvu na opravu 
chodníků v předmětné lokali-
tě a současně pověřila staros-
tu podpisem smlouvy.

Rada města Vamberk se na svém 

66. zasedání dne 22. května 

2013 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 64 a 65.

2)  Rozhodla na  základě žádos-
ti JUNÁKA Vamberk přispět 
na  akci skauti vamberským 
dětem „Pohádkový les“ část-
kou 5.000,- Kč.     

3)  Rozhodla zveřejnit záměr 
možnosti pronájmu pozemků 
č. 2476 a  302/1, ostatní plo-
cha, obě v  k. ú. Vamberk (bý-
valá tržnice).

4)  Rozhodla zveřejnit záměr pro-
nájmu sedmi místností v  č.p. 
260 Tyršova (bývalé první tří-
dy).

5)  Rozhodla zveřejnit záměr pro-
deje části pozemkové parcely 
č. 1784/1, výměra cca 30 m2, 
ostatní plocha, v  k. ú. Vam-
berk.

6)  Schválila na základě zveřejně-
ní pronájem bufetu na koupa-
lišti panu Ivanu Baculákovi.

7)  Projednala rozhodnutí SFŽP 
ČR o  poskytnutí podpory 
z Operačního programu Život-
ní prostředí ve výši 465.254,-- 
Kč na akci „Vamberk – dostav-
ba kanalizačního systému“ 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy.

8)  Projednala opravné roz-
hodnutí č. 1 k  Rozhodnutí 
o  poskytnutí dotace č. 38/89 
na projekt Zvýšení kvality říze-
ní a  správy MÚ Vamberk (ha-
léřové vyrovnání) a  pověřila 
starostu jeho podpisem.

9)  Projednala a  schválila návrh 
ředitele ZŠ Vamberk na  uza-
vření školní družiny o hlavních 
prázdninách, neboť nikdo z ro-
dičů neprojevil o provoz zájem.

10)  Projednala nabídku Orlického 
deníku na  účast v  projektu 
Cesty městy (speciální příloha 
pro představení měst turis-
tům) a  rozhodla se projektu 
nezúčastnit. 

11)  Projednala účetní závěrku 
a  rozdělení hospodářského 
výsledku Základní školy Vam-
berk za rok 2012 a:

     a) schválila účetní závěrku 
za  rok 2012 příspěvkové or-
ganizace Základní škola Vam-
berk, Komenského 95,

     b) schválila rozdělení zlepše-
ného hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Vamberk, Komen-
ského 95, za  rok 2012 ve  výši 
45.569,32 Kč, a  to převod na ne-
rozdělený zisk minulých let.

(dokončení na další straně)



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4
(pokračování)
12) Projednala účetní závěrku 

a  rozdělení hospodářského 
výsledku Mateřské školy Vam-
berk za rok 2012 a:

     a) schválila účetní závěrku 
za  rok 2012 příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Vam-
berk, Tyršova 280,

     b) schválila rozdělení zlepše-
ného hospodářského výsled-
ku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Vamberk, Tyr-
šova 280, za  rok 2012 ve  výši 
74.071,22 Kč, a to převod do re-
zervního fondu organizace.

13)  Projednala a  schválila účetní 
závěrku za  rok 2012 příspěv-
kové organizace Správa spor-
tovních zařízení.

14)  Projednala protokol o  oteví-
rání obálek a  hodnocení na-
bídek na  akci „Restaurování 
sochy Panny Marie Vamberk“ 
a  rozhodla, že smlouva bude 

uzavřena s  pa Martinem Kul-
hánkem, U  Borku 652, Kolín, 
který předložil nejnižší na-
bídkovou cenu (60.000,- bez 
DPH) a pověřila starostu pod-
pisem smlouvy.

15)  Projednala a  schválila Inven-
tarizační zprávu o  prove-
dené inventarizaci majetku 
k 31.12.2012.

16)  Projednala a  schválila změny 
rozpočtu č. 7/2013.

17)  Schválila ukončení nájemní 
smlouvy s  paní Zdeňkou Klu-
bertovou k  bytu č. 8 v  domě 
č. p.  131 v  ulici Janáčkova, 
a  to dohodou k  31.05.2013 
a  schválila nájemní smlou-
vu k  témuž bytu s  paní 
Zdeňkou Šprincovou, a  to 
od 01.06.2013.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele

místostarosta města                                                

Vlastní rekonstrukce spočívá 
v  instalaci kogenerační jednotky 
Quanto 1600 včetně 150 m3 velké 

akumulační nádoby. Tuto jednotku 
instaluje na vlastní náklad v prona-
jatých prostorách kotelny společ-
nost ČEZ Energo s.r.o. Tato společ-
nost bude vyrobenou elektrickou 
energii dodávat do  veřejné sítě 
a současně vyrobené teplo společ-
nosti VAMBEKON,s.r.o.. Kromě toho 
bude v  kotelně instalován nový 
plynový nízkoteplotní kotel Hoval 
Compact Gas o  výkonu 2,8 MW 
v režii společnosti VAMBEKON,s.r.o. 
Rekonstrukce se bude samozřejmě 
týkat i  dalších zařízení jako jsou 
trubní rozvody, komíny, měření 
a  regulace, dopouštěcí zařízení, 
vzduchotechnika, elektročást atd. 
Dodavatelem celé rekonstrukce je 
společnost EVČ Pardubice s.r.o.
Po  realizaci celé rekonstrukce 
vznikne kotelna s moderním tech-
nologickým zařízením i  lepší eko-
nomikou provozu, což by se mělo 
kladně projevit i ve výsledné ceně 
tepelné energie.
Samozřejmě, že s  tak rozsáhlou 
rekonstrukcí kotelny bude spojena 
i řada problémů. Kromě plánované 
odstávky dodávek teplé užitkové 
vody v  délce trvání 14 dnů, která 
proběhne pravděpodobně v  mě-
síci červenci, může i v dalším prů-
běhu výstavby docházet ke  krát-
kodobým výpadkům. Budeme se 
společně s  dodavatelem stavby 
snažit, aby uvedených přerušení 
bylo co možno nejméně a  aby 
o těchto možných přerušeních byli 
občané včas informováni.

Ing. Václav Krsek

Rekonstrukce kotelny Struha 

Na  15. veřejném zasedání Zastupitelstva města Vamberk, konaném 
dne 13. 3. 2013 byl vznesen dotaz na  fungování sociálních služeb - 
konkrétně kdo rozhoduje o nákupu pračky. Přímo na zasedání bylo 
odpovězeno, že veškeré dávky přešly od 1. ledna 2013 na Úřad práce 
a pracovníci městského úřadu již o nich nerozhodují. Jelikož zásady 
poskytování dávek hmotné nouze zajímají určitě více občanů, požá-
dali jsme o sdělení zásad poskytování vedoucího pobočky ÚP v Rych-
nově nad Kněžnou pana ing. Petra Richteru. Jeho odpověď pro Vás 
přetiskujeme v celém znění.                                                                           RR

V letošním roce v měsících červen – říjen proběhne rozsáhlá rekon-

strukce kotelny Struha. Důvodem této akce je obměna technolo-

gického zařízení kotelny, jehož stáří je více než 20 let. Zařízení je 

poruchové a má nízkou účinnost.

Zveme Vás na řádné zasedání 

Zastupitelstva 
města Vamberk, 

které se koná dne 12.06.2013 
v 18,00 hodin 

v Městském klubu Sokolovna.

Stalo se 
aneb bejvávalo
Před 160 lety
Roku 1853 byl ve  Vamberku 
v  prostoru za  radnicí otevřen 
panský pivovar. Později v těchto 
místech podnikal velkouzenář 
Kubias.

Před 140 lety
Pomocí sbírky občanstva byl 
roku 1873 založen sbor dobro-
volných hasičů.
V  otcově hostinci založil Jind-
řich Kubias (1850-1930) malý 
uzenářský podnik, který se po-
stupně rozrostl v  prosperující 
fi rmu, vyvážející své výrobky 
po Evropě i do zámoří. Vambe-
recká masna zanikla počátkem 
21. století.

Před 110 lety
V roce 1903 byla postavena Ze-
manova vila čp. 115 v  dnešní 
Vilímkově ulici.

Před 60 lety
Roku 1953 byl ve městě založen 
Sbor pro občanské záležitosti 
(SPOZ).

Před 20 lety
V  roce 1993 byl otevřen nový 
Dům s  pečovatelskou službou 
v Jůnově ulici.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr. Benešová Růžena 
MUDr. Beránek Jan 
MUDr. Čapková Marie 
MUDr. Domáňová Iva 
MUDr. Štulík Richard 
MUDr. Handl Jindřich 
MUDr. Havlová Marie 
MUDr. Ptačovská Eva 
MUDr. Hrbáčová Eva 
MUDr. Ježková Marie 
MDDr. Kačerová Veronika 
MUDr. Kašková Kateřina 
MUDr. Kašparová Dagmar 
MUDr. Kašparová Helena 
MUDr. Loukota Jan 
MUDr. Malátková Ludmila 
MUDr. Miřejovská Dagmar 
MUDr. Nentvichová Eva 
MUDr. Plšková Ivona 

Tyršova 464, Dobruška 
Komenského 828, Týniště nad Orlicí 
Komenského 366, Doudleby n.Orl.
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 
U Stadionu 1166, Rychnov n.Kn.
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 
Na Trávníku 1232, Rychnov n.Kn.
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 
Kvasiny 145 
Voříškova 169, Vamberk 
Smetanovo nábř. 334, Vamberk 
Komenského 127, Opočno 
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 
K. Michla 942, Dobruška 
Svatohavelská 266, Rychnov n.Kn.

494 622 040 
494 371 088 
494 383 417 
494 515 694 
494 515 693 
494 531 955 
494 539 225 
494 321 740 
494 532 330 
494 321 511 
494 622 114 
494 596 174 
602 514 715 
494 501 711 
494 621 665 
494 515 696 
494 323 152 
494 623 775 
494 534 841 

01.06. 
02.06. 
08.06. 
09.06. 
15.06. 
16.06. 
22.06. 
23.06. 
29.06. 
30.06. 
05. 07. 
06. 07. 
07.07. 
13.07. 
14.07. 
20.07. 
21.07. 
27.07. 
28.07. 

konané dne 28. 3. 2013 v  zasedací 
místnosti Sportovní haly Vamberk

Přítomni: Mgr.  Martin Vrkoslav, 
RNDr. Pavel Chocholouš, Jan Souček, 
Karel Rykala, Jana Vrkoslavová

PROGRAM: 1) Zahájení jednání
 2) Návrh rozdělení 
      dotace na činnost 
      sportovních oddílů 
      pro rok 2013
 3) Diskuze
 4) Závěr

1) Jednání zahájil v  17:00 hodin 
předseda Sportovní komise 
Mgr. Martin Vrkoslav.

2) SK z materiálů, které dodaly od-
díly, vytvořila návrh možného 
rozdělení přidělené dotace (viz. 
tabulka - příloha). V  návrhu se 
počítá s rezervou, ze které bude 
mj. fi nancována akce – Sporto-
vec Vamberka.
-  oddíl badmintonu TJ Baník 

Vamberk – nepožaduje dotaci 
na činnost

-  oddíl volejbalu TJ Sokol Peklo – 
zrušen

-  oddíl fl orbalu TJ Baník Vam-
berk a Junák – podklady dodá-
ny až po několikátém upozor-
nění se značným zpožděním 
po daném termínu

SK navrhuje:

a)  aby oddílům, které dodaly pod-
klady po  termínu, byla snížena 
dotace na činnost o 50% (již za-
hrnuto v tabulce);

b)  aby Výkonný výbor organizací 
(TJ Baník Vamberk, TJ Sokol Vam-
berk, TJ Sokol Peklo) sám rozho-

doval o fi nančních sankcích resp. 
o  snížení příspěvku na  činnost 
těm oddílům, které si nebudou 
plnit své povinnosti uložené Vý-
konným výborem organizace, 
popř. pokud oddíl sníží nebo 
omezí svou činnost; 

c)  aby Výkonný výbor dané orga-
nizace tyto fi nance mohl přidělit 
těm oddílům, které pracují nad 
rámec svých povinností (např. 
uspořádáním mimořádné akce 
pro mládež, apod.), nebo přidě-
lil fi nance těm oddílům, které 
významnou měrou reprezentují 
město Vamberk.

 M. Vrkoslav předá tyto materiály 
Radě města.

3) Diskuze: 
Dotaz na příspěvek na zastaralé PC 
vybavení – SK nebude řešit z  pří-
spěvku na činnost
Do jaké míry je např. Junák, Taneční 
studio - sport ? – SK neřeší, konají ak-
tivity pro mládež
Bude pokračovat oddíl TJ Sokol 
Vamberk Capoeira – ano, už ho ale 
nepovede A. Jeníčková
Bude pokračovat činnost oddílu Sá-
lové kopané a jakou bude hrát sou-
těž – ano, soutěž se řeší
Poděkování K. Rykalovi za organiza-
ci akce Sportovec Vamberka 2012.
Od  loňského roku došlo k  nepatr-
nému snížení počtu sportovců (-17 
žáků). Celkem ve Vamberku sportu-
je 433 dospělých a 326 žáků.

4)  Jednání ukončil předseda SK 
v 18:30 hodin.

Zapsal: Martin Vrkoslav

Rozdělení dotace na činnost 
sportovních oddílů 2013

Oddíl
Počet členů  

dospělí

Počet členů  

žáci

Přidělená 

dotace

TJ Baník Vamberk
Aerobic 25 0 1 325 Kč
Florbal 15 11 6 670 Kč
Kopaná 56 75 160 920 Kč
Sálová kopaná 15 0 15 000 Kč
Stolní tenis 30 6 6 460 Kč
Taneční studio M 10 59 8 250 Kč
Tenis 24 1 9 900 Kč
Volejbal 36 18 34 200 Kč
Badminton - nepožaduje 
dotaci na činnost 19 4 0 Kč

TJ Sokol Vamberk
Basketbal 1 21 6 475 Kč
Capoeira 4 13 1 850 Kč
Karate 2 17 26 400 Kč
Všestrannost 35 30 31 820 Kč

TJ Sokol Peklo
Nohejbal 18 9 29 070 Kč
Stolní tenis 10 0 2 958 Kč
Volejbal - zrušen 0 0 0 Kč

Orientační běh 40 14 39 000 Kč
Junák 26 48 8 000 Kč
Sdružení turistů 56 0 3 538 Kč
Horolezecký klub 11 0 750 Kč

Počet aktivních sportovců 433 326 759

dospělí žáci celkem

Celková částka k rozdělení 392 586 Kč

Rezerva 7 414 Kč

Celková dotace 400 000 Kč

Zápis z jednání SPORTOVNÍ KOMISE

Vzhledem k častým žádostem občanů města prosíme, aby 
nám lékárny, zubní ordinace, obvodní lékaři a všichni, kteří 
se starají o zdraví pacientů v našem městě poslali ordinační          
a otvírací dobu. Bude otištěno v příštím VZ. Děkujeme.        RR



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6
300 let kostela svatého Prokopa

Neslavíme zdaleka jen ve Vamberku

Tři sta let našeho kostela je jistě 
úctyhodné jubileum, ale letos si 
celá naše církev i  země připomíná 
mnohem důstojnější a  věkovitější 
událost. Před 1150 lety přišli na Mo-
ravu dva bratři ze Soluně a do velké 
míry ovlivnili dějiny Velké Moravy, 
potažmo Čech, Moravy, Slezska, 
Slovenska a přilehlých území.
Ano, připomínáme si příchod 
dvou vzdělaných bratří Konstan-
tina (Cyrila) a  Metoděje do  našich 
zemí. Byzantský císař Michal III. 
vyhověl přání knížete Rostislava 
a  vyslal na  Velkou Moravu misii 
vedenou soluňskými bratry, kteří 
znali slovanský jazyk. Ti zde zahá-
jili epochální pastorační, literární 
i  organizační práci úzce spjatou 
s mocenskými poměry. Konstantin 
byl nesmírně vzdělaný a  fi lologic-
ky nadaný a  ještě před příchodem 
na  Moravu sestavil slovanské pís-
mo, později nazvané glagolice 
(hlaholice) a přeložil do slovanštiny 
i  některé církevní texty. Byl vytvo-
řen literárně církevní slovanský 
jazyk a  uveden byzantský způsob 
bohoslužby. Do té doby u nás pů-
sobili franští kněží latinského ob-
řadu. Na  Moravě byl vypracován 
i  zákoník světského práva Zakon 
sudnyj ljudem. 
Konstantinem vytvořené slovanské 
písmo byl počin takřka geniální. 
Hlaholice dokázala zachytit všech-
ny zvukové odstíny v  slovanské 
řeči s takovou přesností, že to budí 
i  dnes podiv odborníků. Rostislav 
očekával příchod biskupa. Místo 

toho přišel pouze kněz Konstantin 
a jáhen Metoděj. Oč byla byzantská 
misie nenápadnější, o  to klidněji 
mohli bratři s  doprovodem začít 
pracovat. Světský zákoník stano-
voval tresty za  těžké zločiny, určo-
val rozdělení válečné kořisti, právo 
azylu v kostelích a nerozlučitelnost 
křesťanského manželství. Ještě vět-
ší význam než civilní zákoník měl 
překlad Písma svatého do  slovan-
ského jazyka. Již ve  své vlasti pře-
ložil Konstantin evangeliář. Ostatní 
části překládali bratři na  Moravě, 
později Metoděj se svými žáky. Bylo 
to dílo vynikající po  stránce teolo-
gické, textové, kritické i  stylistické. 
Překladu evangelií předcházela 
Konstantinova předmluva ve  ver-
ších Proglas. Tato báseň zahajuje 
dějiny našeho písemnictví, a  to 
nejen časově, nýbrž i hluboce sym-
bolicky jako nadšený chvalozpěv 
na  Písmo svaté, srozumitelné slo-
vanskému lidu:
Slyšte slovo, slovo, jež živí lidské 
duše, slovo, jež sílí srdce i  rozum, 
slovo, jež vede k poznání Boha. So-
luňští věrozvěsti se však nespokojili 
s tím, že přeložili do slovanštiny Pís-
mo svaté, ale zavedli slovanský ja-
zyk i do bohoslužby. Pro ně to bylo 
samozřejmé, protože na  Východě 
se bohoslužba všude konala v tom 
jazyce, jakým mluvila křesťanská 
obec. Bratři se nevzdali východního 
obřadu, ale přejali některé prvky 
západního ritu. Slovanská boho-
služba byla zlatým klíčkem k  srdci 
moravských velmožů i  všeho lidu. 
Lidé si oblíbili slovanský jazyk v bo-
hoslužbě natolik, že na dřívější misi-
onáře zapomněli a věrozvěsty spat-
řovali v Konstantinu a Metoději.
Rok po  příchodu byzantských mi-
sionářů však vpadl na Moravu fran-
ský král Ludvík a přinutil Rostislava 
k  poslušnosti. Toho využili franští 
kněží, kteří práci soluňských bratří 
všemožně ztěžovali. Důsledkem 

bylo, že papež Mikuláš I. pozval 
bratry do  Říma. Při zastávce v  Be-
nátkách obhajoval Konstantin před 
tamními učenci slovanský jazyk v li-
turgii. Když dorazili bratři do Říma, 
byl již papež mrtev a na jeho místo 
nastoupil Hadrián II., který Kon-
stantina a  Metoděje vlídně přijal. 
Přispěly k tomu ostatky svatého Kli-
menta, které bratři přinesli s sebou. 
Hadrián II. počátkem roku 868 slav-
nostně prohlásil, že povoluje uží-
vání slovanských bohoslužebných 
textů v  Konstantinově překladu. 
Za pobytu v Římě Konstantin one-
mocněl. V  předtuše smrti vstoupil 
do řádu, kde přijal jméno Cyril. Ze-
mřel 14. února 869, bylo mu málo 
přes 40 let. Pohřben byl v  bazilice 
sv. Klimenta poblíž Kolosea. Záhy 
byl uctíván jako světec.
Metoděj byl papežem jmenován ar-
cibiskupem panonsko-moravským. 
Se situací se však nesmířili bavorští 

biskupové, kteří Metoděje 2,5 roku 
věznili. Přispěla k  tomu i  roztržka 
mezi moravskými vládci Rostisla-
vem a  Svatoplukem. Metoděj byl 
osvobozen a  vrátil se na  Moravu, 
kde zakládal nové kostely a klášte-
ry. Překládal právnickou literaturu 
a  pomohl knížeti Svatoplukovi 
s  upevněním a  rozšířením státu 
(Horní Visla, Čechy, Srbové v Sasku). 
Mj. pokřtil i  českého knížete Boři-
voje. Později si opět bavorští kněží 
stěžovali u  papeže na  arcibiskupa 
Metoděje. Papež však Metoděje bu-
lou Industriae tuae z  roku 880 na-
opak vyzdvihl a dopřál mu satisfakci 
ve sporu. Metoděj zemřel 6. dubna 
885 a byl pohřben ve svém metro-
politním chrámě. Nejdůležitějším 
cyrilometodějským pramenem jsou 
slovanské životopisy sv. Konstan-
tina a  Metoděje, zvané panonské 
legendy.

Miroslav Berger

Jako příspěvek pro mlsné jazýčky bude v rámci oslav našeho kos-
tela možno zakoupit Svatoprokopské oplatky v originální krabič-
ce. Ptejte se již během června u svých prodejců.

Římskokatolická farnost svatého Prokopa ve Vamberku
300 let kostela svatého Prokopa ve Vamberku 1713 - 2013

Koncerty v kostele sv. Prokopa 
ve Vamberku:

 30. 5. v 19.00 h. Sedláčkovo kvarteto
 9. 6. v 15.00 h. Corale (Pěvecký sbor Gymnázia Žamberk)
 18. 9. v 19.00 h. Varhanní koncert v rámci 

 Orlicko-kladského varhanního festivalu
 29. 9. 2013 v 16.00 h. Gema (Vokálně-instrumentální soubor 

 ze Sopotnice)
Hlavní oslavy:

 neděle 29.9. v 10.00 h. Mše svatá v kostele sv. Prokopa 
 ve Vamberku s účastí biskupa 
 královéhradeckého
 (Missa in B Jana Václava Hugo Voříška 
 - chrámový sbor pod vedením K. Chudého)
ve 13.00 h. Přátelské odpoledne (Farní budova a zahrada)
v 16.00 h. Koncert vokálně-instrumentální skupiny 
 Gema (kostel sv. Prokopa)
Doprovodné akce:

 20. 9. v 18.00 h. Veřejné čtení v kostele sv. Prokopa 
 s hudebním doprovodem dětského  
 souboru Kvítek Dáši Potštejnské 
 (ve spolupráci s Městskou knihovnou)

 26. 9. - 1. 10. Výstava Farnost sv. Prokopa ve Vamberku 
 (Výstavní sálek Městského klubu Sokolovna, 
 9 - 12 a 14 - 17 hodin, kromě neděle)

 28. 9. 2013 v 19.00 h. Pobožnost u sochy sv. Václava 
 na kamenném mostě ve Vamberku
V prodeji:

 Výroční svatoprokopská medaile
 Svatoprokopské oplatky v originální krabičce
 Vamberecká farnost v dějinách (publikace)

Ve spolupráci:
Biskupství královéhradecké  Město Vamberk  
Městský klub Sokolovna   Městská knihovna    
Krajkářská škola  Základní škola Vamberk



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7
50 let Vambereckého zpravodaje

Když ve Vamberku hřměly motocykly
V roce 1989 nesl náš zpravodaj po-
měrně komplikovaný název „Zpra-
vodaj správního území Vamberka 
- Mladé obzory nového města“. 
Na  úvodních stránkách červnové-
ho vydání jsme se mohli dočíst, že 
se v dubnu v našem městě narodi-
lo osm dětí a naopak zemřelo pět 
spoluobčanů. Manželství uzavřelo 
pět mladých párů. V  dalším pří-
spěvku nechybí tehdy poměrně 
časté oznámení velitele kterési vo-
jenské posádky v  Československu 
adresované Městskému národní-
mu výboru ve  Vamberku o  vzor-
ném plnění povinností vojína xy. 
Ve  zdůvodnění se píše: „Dosaho-
val trvale příkladných výsledků 
v bojové a v politické přípravě, ale 
i v náročné službě. Svojí poctivou 
prací se vždy řadil mezi nejlepší 
příslušníky útvaru a dokázal, že je 
platným členem, obráncem a  bu-
dovatelem naší socialistické vlasti.“
V  článku nazvaném „Mírový po-
chod“ informoval dopisovatel 
o  turistické akci: „Na  počest 9. 
května, dne osvobození naší vlasti 
Sovětskou armádou, uskutečnila 
ZO ČSŽ v  Merklovicích 8. května 
1989 Mírový pochod, kterého se 
zúčastnily členky ZO s  rodinnými 
příslušníky v  počtu 24 osob. Vla-
kem jsme odjeli do Litic a po pro-
hlídce litického hradu jsme se vy-
dali na zpáteční cestu. Počasí nám 
přálo, dobrá nálada nás neopustila 
ani při zdolávání neschůdného 
terénu. Odměnou pro účastníky 
pochodu byl i pocit, že něco dob-
rého udělali pro své zdraví. Doufá-
me, že na příští podobné akci nás 
bude víc!“ Buďme rádi, že dnes již 
nemusíme halit výlety podobnými 
politickými obaly.
Následuje citace z příspěvku „Zase 
jednou motocykly“. Po  roční pře-
stávce opět zavrčely na našem mo-
tokrosovém závodišti na  Sebrani-
cích terénní motocykly. Organizaci 
Svazarmu při ŽAZ (Svaz pro spolu-
práci s  armádou při Železárnách 
Antonína Zápotockého - pozn. 
red.) bylo svěřeno pořadatelství 
kontrolních závodů reprezentan-
tů Východočeského kraje. Závody 
byly dvoudenní.
V  sobotu se uskutečnily závody 
talentované mládeže, tj. žáků 
a  dorostenců, o  něž se stará stře-
disko Svazarmu pro talentovanou 
mládež při ČKD Hradec Králové. 
V péči této organizace, resp. jejich 
nadšených funkcionářů jezdí mla-
dí chlapci vlastně z celé republiky. 
Mezi nimi nalezneme jména jezd-

ců i  ze Slovenska, kteří povětšině 
přijeli v doprovodu svých otců.
V  poměrně chladném, ale slun-
ném dnu soutěžilo 16 žáků a  33 
dorostenců. Žáci převážně starto-
vali na  japonských motocyklech 
obsahu 80 ccm značek Suzuki, 
Honda, Kawasaki, jelo také jedno 
rakouské KTM a  jedna letitá Jawa 
90. Dorostenci až na  výjimečnou 
jednu Suzuki, jezdili na našich „tro-
fejních“, avšak stále dobrých (!) ČZ. 

O  to se přičinili jejich mechanici 
a  pečovatelé! Jen si na  počátku 
povzdechněme, kdeže ta naše mo-
tocyklová velmoc je!? Co sportu-
chtivých a po motorismu hladově-
jících chlapců máme, ale kde na ty 
stroje vzít peníze? Nemá každý 
(většinou tatínek) na to, aby koupil 
chlapci stroj v ceně dobrého auto-
mobilu! Prostě - škoda. Přesto jsme 
viděli talentované jezdce, výborné 
stroje a  prožili jsme dva zdařilé 
motokrosové dny.
Žáci i dorostenci jezdili podle pro-

pozic v  sobotu takto: dopoledne 
seznamovací trénink, žáci 15 mi-
nut a dorostenci 20 minut s povin-
ností ujet čtyři a pět kolo minimál-
ně. Pak následovaly kvalifi kační 
jízdy pro odpolední závody. Žáci 
jeli osm minut plus jedno kolo, do-
rostenci rozděleni na skupiny A a B 
10 minut a  jedno kolo. Jela se též 
opravná jízda.
Odpoledne se konaly závody 
po  dvou rozjížďkách, tedy 2 x 10 

minut a  jedno kolo a  2 x 15 mi-
nut a  dvě kola (dorost). Jezdci se 
pak bodují podle získaných míst 
postupně po  jednom bodu. Mezi 
žáky zvítězil Michal Forman z Ho-
řic na Suzuki, z dorostenců byl nej-
rychlejší Pavel Dvořáček z Hřibska 
taktéž na stroji Suzuki.
Noc ze soboty 22. na  23. dubna 
1989 nadělala vrásky nejen na če-
lech nás, organizátorů, ale i na trati 
závodiště. Lilo. Po půl sedmé ráno 
ustal déšť, ale voda a bláto zůsta-
ly. Po tréninku se musely vypustit 

dva předpokládané „sešupy“ takže 
trať v  podstatě zůstala jako so-
botní mládežnická. Koneckonců 
celý areál i  s  tratí byly vzorně při-
praveny nadšenci základní orga-
nizace v  čele s  Toníkem Jánským 
a  dalšími fanoušky. Z  nich to byli, 
jen tak namátkou, Jarka Čáslavka, 
Mirek Hudousek, Jenda Vavroušek, 
Standa Václavík. Na  přípravách se 
dále podíleli organizátoři-svazar-
movci v čele se Zdeňkem Přijalem, 
jenž zastával funkci tajemníka. 
Ředitelské žezlo (a  dobře!) měl 
v  ruce Pepík Řehák, jinak ředitel 
OPS Rychnov n.K. Hospodářské 
otázky řešil s  úspěchem Vláďa 
Čermák, pořadatele zvládal Jindra 
Murčo, techniku Josef Bartoš, sám 
nestárnoucí motokrosař, komentá-
torský mikrofon trápil Jan Lakma-
yer za  pomoci elektrikáře Jirky 
Sejkory, o  případné poraněnce 
se měli starat, ale nemuseli lékaři 
MUDr. Ivan Klícha MUDr. Vereščák.
Po  deštivé noci nastal den jako 
vystřižený z  jarní fotografi e a  slu-
níčko přispělo k  vyschnutí trati 
natolik, že se neprášilo a  ani ne-
bylo blátivo. Prostě: pohoda! Ne-
děle byla nabitá. Závodníků I. a  II. 
výkonnostní třídy se přihlásilo 51. 
Přejímka a  některé omluvy jezd-
ce zředily, takže sítem tréninku 
a  kvalifi kačních jízd prošlo na  40 
jezdců. V kvalifi kační jízdě „A“ jelo 
17 jezdců, v „B“ o dva více. Z těchto 
dvou jízd postoupilo do odpoled-
ních závodů (2 x každá skupina 
po30 minutách jízdy plus dvě 
kola) za  každou skupinu po  15 
jezdcích. Druhou skupinu repre-
zentovali jezdci III. výkonnostní 
třídy, kterých v kvalifi kaci „A“ na 10 
minut plus jedno kolo jezdilo 25, 
ve skupině „B“ 24. Z nich a z oprav-
né jízdy se dopoledne probojova-
lo 40 jezdců. V  I. a  II. výkonnostní 
třídě se z  vítězství radoval Martin 
Pechánek ze Lhoty pod Libčany 
na  Suzuki, ve  III. výkonnostní tří-
dě kraloval Martin Švehla z  Rudé 
hvězdy Hradec Králové na  moto-
cyklu KTM.
Dva dny organizačního vypětí 
a  řada dnů příprav se vyplatily. 
Byl to dobrý motokros, bez zá-
vad a  nehod. Na  vědomost všem 
příznivcům motorismu dáváme, 
že na  24. září 1989 je Vamberku 
svěřen státní přebor republiky 
v  sajdkárkrosu. Sportu a  motori-
smu zejména - zdar! Tolik z  člán-
ku spolupořadatele závodu Jana 
Lakmayera.

Miroslav Berger



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8
Základní škola Vamberk

Školní 
družina
o prázninách 
uzavřena
Vážení rodiče, 
školní družina bude z  důvo-
du nutnosti čerpání dovolené 
v  období hlavních prázdnin, 
tj. od  1. července do  30. srpna 
2013 uzavřena.
Nový školní rok začne v pondělí 
2. září 2013.

Mgr. Martin Vrkoslav

ředitel ZŠ Vamberk

Ukaž mi a já si zapamatuji je název 
klíčové aktivity, která je součástí 
našeho přírodovědného projek-
tu. Tato aktivita v  sobě zahrnuje 
celkem 8 přednášek, při kterých  
zástupci různých profesí seznámí 
žáky s náplní své činnosti nebo zá-
jmu. 
Přednáška s  panem Stanislavem 
Pecháčkem – chovatelem drobné-
ho hmyzu a  majitelem Teracentra 
v  Dolní Čermné byla doplněna 
výstavkou drobného hmyzu. Žáci 
viděli a dozvěděli se různé zajíma-
vosti např. o  kudlance, strašilkách, 
švábech, cvrčcích, mnohonožkách, 
zákeřnici. Na vlastní oči si také pro-
hlédli sklípkana. 
Přednáška s  panem Václavem Ma-
tějkou – místním znalcem hub 
byla také velmi zajímavá. Zúčast-
nili se jí žáci 6. ročníku, kteří houby 
probírali v  rámci výuky přírodo-
pisu. Přednáška byla doplněna 
Powerpointovými prezentacemi 
s  fotografi emi hub. Žáci se sezná-

mili s houbami, které rostou v okolí 
jejich bydliště. Získali informace 
o  správném způsobu sběru hub 
a jejich zpracovávání. 
Dále proběhla přednáška s panem 
Jaroslavem Drbálkem – majitelem 
fi rmy Deratex, která zajišťuje v  na-
šem okolí deratizaci, dezinfekci 
a dezinsekci. Během přednášky žáci 
slyšeli o škodlivých hlodavcích jako 
je potkan, myš, hraboš, hryzec atd., 
o správné volbě a umístění nástra-
hy, viděli deratizační staničku. Dále 
pan Drbálek vysvětlil žákům, jakým 
způsobem se provádí dezinsekce 
(hubení obecně škodlivých a  epi-
demiologických členovců) a  dez-
infekce (ničení mikroorganismů 
pomocí chemických postupů).
Před Velikonocemi jsme pro žáky 6. 
ročníku domluvili s  p.  Janebovou  
majitelkou Květinářství U veselého 
sluníčka přednášku o prodávaných 
rostlinách a  způsobech aranžová-
ní. Ke konci přednášky si žáci sami 
nebo za  pomoci p.  Kozlové a  Ja-

nebové naaranžovali misku na  ve-
likonoční stůl. Paní Janebové patří 
velké poděkování, protože veškerý 
materiál poskytla žákům jako spon-
zorský dar.
Přednáška s  praktickou ukázkou 
úpravy vlasů s  pí Kolečkovou, ma-
jitelkou Kadeřnictví Petra byla také 
pro žáky zajímavá. Kromě péče 
o  vlasy, používání různých no-
vých přístrojů se žáci mohli zeptat 
na zkušenosti se zakládáním fi rmy. 
V  pracovním ruchu probíhala 
i  přednáška o  stolování s  předsta-
vením oboru Kuchař – číšník vyučo-
vaném na VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou. Paní M. Koucká a J. Skou-
pá nám nejprve představily tento 
obor. Hovořily o  průběhu studia, 
vyučovaných předmětech, uplat-
nění v  praxi. Předvedly slavnostní 

prostření stolu a naučily žáky různé 
techniky skládání ubrousků.
Kartografi e se může někomu zdát 
oborem nudným, ale žáci 9. roč. se 
přesvědčili, že tomu tak není. Pan 
Ing.  V. Kotlář, který pracuje ve  Vo-
jenském a  hydrometeorologickém 
ústavu v  Dobrušce žákům popsal 
vznik mapy od samého začátku až 
po její vytištění dříve a dnes, ukázal 
práci s  mapou na  internetových 
stránkách. 
Při přednášce o minerálech s paní 
M. Jungovou se z  žáků na  chvíli 
stali aktivní amatérští mineralo-
gové. Kdo měl zájem dostal štěr-
kopísek, ze kterého si mohl vybrat 
české granáty (pyropy). Dále žáci 
viděli mnoho zajímavých ukázek 
minerálů a slyšeli o nich různé za-
jímavosti. 

Ukaž mi a já si zapamatuji

Jezdíme na  exkurze po  různých 
místech České republiky. Zatím 
jsme byli v  Praze, Brně a  v  Olo-
mouci. Vždy jsme si, většina z nás, 
odnesli spoustu informací o  mís-
tech, kde jsme zatím byli. Poznali 
jsme, jak se lidé chovají  a  mohli 
jsme posoudit, že všude jinak. Lidé 
mají třeba i jiné zvyky a jiné nářečí. 
Takže má to smysl jezdit na exkur-
ze? Toto je otázka, kterou si skoro 
každý položí a my můžeme odpo-
vědět, že má, protože poznáme 
něco úplně jiného a nového.
7. května 2013 jsme jeli do  Olo-
mouce na  exkurzi. Hlavní důvod, 
proč jsme tam jeli, byly památky, 

které proslavily toto historické 
město. Navštívili jsme například: 
gotickou katedrálu svatého Vác-
lava, barokní kostel Panny Marie 
Sněžné, gotický kostel svatého 
Michala, Horní a  Dolní náměstí, 
barokní kostel svatého Mořice 
s  gotickou zvonicí. Úžasná byla 
vyhlídka z  této zvonice na  celou 
Olomouc. Na  Horním náměstí 
probíhal zrovna Majáles. Studen-
ti převlečení do  masek nám dali 
nafukovací balónky a  mohli jsme 
se zúčastnit různých soutěží. 
Přesně v poledne začal hrát orloj. 
Poslechli jsme si pěkné moravské 
písně.

Viděli jsme, jak vypadá ve skuteč-
nosti baroko a gotika. Mohli jsme 
si sáhnout na  zlato a  být vedle 
hrobky svatých. Dozvěděli jsme se 
například, kde byl zabit Václav III, 
něco o  historii města a  že patro-
nem Olomouce je svatá Markéta.
Exkurze se nám líbila a  těšíme se 
na další poznávání.
Děkujeme KRPŠ za  poskytnutí fi -
nančního příspěvku na  naší děje-
pisnou exkurzi.

Vybráno z prací 

Kateřiny Rösslerové, 

Lucie Karabinové 

a Robina Ptáčka

Exkurze v Olomouci



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9
Základní škola Vamberk

Tak jako každý rok i  letos se vy-

dala vamberská škola za  přispění 

Terezínské iniciativy a KRPŠ při ZŠ 

Vamberk na  exkurzi do  Terezína. 

O  tom, co se žáci dozvěděli i  jaké 

pocity zažívali, se můžete dočíst 

v následujících řádkách od Marké-

ty Pőpperlové.

Dne 23. 4. 2013 jsme brzy ráno vyje-
li na  exkurzi do  Památníku Terezín. 
Po třech hodinách jízdy jsme konečně 
dorazili na místo a vydali se do Mag-
deburských kasáren. Za  2. světové 
války zde byla jízdárna, židovská sa-
mospráva a  kasárny. Tam si nás pře-
vzala průvodkyně, se kterou jsme měli 
besedu na  téma židovského ghetta 
a  řekli jsme si i  základní informace. 
Například, že Terezín byl vystavěn jako 
pevnost roku 1780 Josefem II. který ji 
pojmenoval po  své matce, ale že ni-
kdy nebyla využívaná k obraně, proto 
se nepoškodila. Toho však využili za 2. 
světové války Němci a udělali si z ní ži-
dovské ghetto. Shlédli jsme fi lm Měs-
to darované, které mělo za 2. světové 
války dokázat Červenému kříži, jak 
se zde Židům v ghettu žije dobře, ale 
byla to jenom lež. 
S  další průvodkyní jsme šli na  ná-
městí, které patří do Velké pevnosti. 
Sem ale Židi nesměli chodit, a celé se 
oplotilo. To se však na krátkou dobu 
změnilo, když do města přijel Červený 
kříž, aby zkontroloval životní podmín-
ky v ghettu. Aby vypadalo, že se zde 
žije dobře a že Hitler „daroval“ Židům 
krásné město, Němci vyzdobili ulice, 
kudy měly vozy Červeného kříže pro-
jíždět, otevřeli náměstí a  předstírali, 
že si tu Židi žijí krásný život a že jim 
zde nic nechybí. Vše se ale po odjezdu 
vrátilo do starých kolejí.      
Postupně jsme prošli přes koleje, kam 
přijížděly vagony s  vězni a  odkud 
odjížděly do  vyhlazovacích táborů 
na  Východ. Terezín byl jen taková 
přestupná stanice, i tak tady zemřely 
stovky lidí.
Došli jsme do  kolumbária, kde se 
uchovávaly ostatky Židů. Poté jsme se 
šli podívat do obřadní místnosti, kde 

se vykonávaly pohřby hned několi-
ka mrtvých najednou, kvůli vysoké 
úmrtnosti. V  chladných kamenných 
chodbách, kde se odkládaly rakve, 
žili ale také staří lidé, kteří už nemohli 
pracovat. Muselo to být otřesné žít 
v  takových podmínkách, s  minimál-
ními dávkami jídla, spát i  v  největší 
zimě na holých kamenech a nevědět, 
jak dlouho ještě budu žít nebo jestli je 
vůbec moje rodina ještě naživu. Dnes 
už jen těžko pochopíme s  jakou ne-
návistí a nelidskostí bylo s Židy jedná-
no. Poté jsme navštívili krematorium 
na  židovském hřbitově, ve  kterém 
jsou 4 velké pece, kde byli mrtví spa-
lováni.
Na druhou část exkurze jsme se přesu-
nuli do Malé pevnosti. Když jsme pro-
šli branou s nápisem  Arbeit macht frei 
(Práce osvobozuje), typický pro všech-
ny nacistické koncentrační tábory, 

vstoupili jsme na první nádvoří. V Blo-
ku A se nacházely  cely, kde během 2. 
světové války byli vězněni zajatí ruští 
vojáci, židovští a čeští vězni; v Bloku B, 
pak pouze čeští vězni z  Protektorátu 
Čechy a Morava.  V menším počtu se 
zde vyskytovali i  vězni jiných národ-
ností.  V Bloku A byly také ubikace pro 
trestance, kde zemřely za 2. svět. vál-
ky desítky lidí. V jedné místnosti bylo 
i 100 lidí na 1 umyvadlo a 1 záchod, 
podmínky zde byly opravdu nelidské.  
Mezi Bloky A a B se nacházely sprchy 
a  místo pro dezinfekci šatů vězňů. 
Židi se sprchovali vždy až poslední, 
aby měli studenou vodu. Málo kdo 
se ale osprchoval, když měli jen málo 
sprch pro desítky lidí. Když vstoupi-
li, museli dát své oblečení na  místo, 
kde se dezinfi kovalo a  byli nahnáni 
do sprch. Rychle museli zase ven, po-
padnout nějaké oblečení a rychle zase 

vyběhnout na dvůr. Strážníci je občas 
pro své potěšení nechali mokré a pro-
mrzlé venku i na sněhu a nutili je dělat 
kliky a jiné týrání.
Naposledy jsme se přesunuli na čtvr-
tý dvůr, který musel být vybudován 
kvůli narůstajícímu počtu vězňů. Na-
levo byly samotky, kde bylo vězněno 
na ploše 1,5x2m až 10 lidí. Proto mu-
seli spát ve stoje a často museli ráno 
vynášet mrtvé, a to kvůli tomu, že se 
udusili. Napravo potom byly cely, kde 
bylo až několik stovek vězňů. 
Představa, že tam kde se odehrávaly 
tyto hrůzy a  denně umíraly desítky 
lidí, se hned za  zdí  vesele koupou 
manželky strážců v bazénu, který mu-
seli stavět sami vězni a mnoho jich při 
tom bylo utýráno, je hrozná. Proto si 
z této exkurze odnáším spíš zděšený 
pocit z toho, s jakou nelidskostí mohl 
někdo jednat.

Nejstaršími žáky, kteří se mohou 
účastnit okresních soutěží škol 
ve vybíjené, jsou šesťáci. Na rozdíl 
od  soutěží pro první stupeň, kde 
mohou startovat i  smíšená druž-
stva, startují šesťáci v oddělených 
kategoriích – tedy chlapci i  dívky 
zvlášť. Letos se do okresního kola 
podařilo přihlásit družstvo chlap-
ců. Turnaje v  Kostelci nad Orlicí 
se 17. dubna zúčastnilo celkem 
šest družstev a  vystoupení našich 
šesťáků bylo více než úspěšné. 
Postupně změřili síly se všemi 
soupeři a  po  skvělých výkonech 
nakonec vybojovali zaslouženě 
2. místo. Z  celkových pěti zápasů 
kluci zvítězili čtyřikrát a  porážku 
utrpěli pouze s celkovým vítězem 
z Opočna (a to pouze o dva „živo-
ty“). Velmi bojovný výkon museli 
předvést obzvlášť proti hráčům 
Kostelce. Po prvním poločase vcel-
ku jasně prohrávali, ale nakonec 
vývoj utkání zvrátili a  těsně zvítě-
zili. Právě toto utkání také rozhod-

lo o tom, že se naši šesťáci umístí 
„na bedně“.

Jednotlivé zápasy skončily s tě-

mito výsledky:

Vamberk – Skuhrov 8:6
Vamberk – Častolovice 16:8
Vamberk – Opočno 11:13

Vamberk – Kostelec 14:13
Vamberk – Doudleby 11:8

K  vynikajícím výkonům všem 
hráčům gratulujeme a  děkujeme 
za skvělou reprezentaci školy.

M. Černoch

Druhé místo žáků 6. třídy ve vybíjené

Exkurze do TerezínaExkurze do Terezína



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10
Několik zpráviček z našich školiček
Květen se v mateřské škole VODNÍ-
ČEK nesl ve znamení Svátku matek. 
Jak by také ne. Předškolní věk je ob-
dobím, kdy je dítě ještě velmi silně 
připoutané k  matce. Ta má svým 
posláním při výchově takto malých 
človíčků klíčové postavení, ale aby 
je mohla plnit, potřebuje pevné zá-
zemí, které ji vytváří otec. Oba pak 
mají v životě dítěte nezastupitelné 
místo. Pokud jeden z nich z jakého-
koliv důvodů chybí, odráží se tato 
situace ve vývoji a v postojích dítě-
te ke světu, lidem a k životu vůbec. 
Velmi si proto vážíme a oceňujeme 
přístup rodičů samoživitelů, a  to 
jak maminek, tak tatínků, kteří se 
snaží svým dětem nahradit dru-
hého rodiče a  v  podstatě dělají 
„tátu - mámu“. Svou pomoc jim při 
výchově samozřejmě kromě praro-

dičů, příbuzných a přátel nabízíme 
i my, učitelky z mateřské školy. Pro-
to i besídka připravovaná ke Svátku 
matek je pojatá jako oslava celé 
rodiny. Zváni jsou nejen oba rodiče, 
ale i  prarodiče a  sourozenci. O  to 
pečlivěji se na svá vystoupení děti 
vždy připravují. Není to však jen 
o  nácviku básní, písní a  tanečků, 
ale i  o  výrobě přáníček a  dárečků, 
výzdobě třídy i vyrábění  kulis či do-
plňků ke „kostýmům“. Každá třída 
měla své vystoupení tématicky po-
jaté. Žabičky pozvaly diváky na „ze-
lenou travičku“ na  louku a  k  mra-
venečkům. Rybičky vycházely při 
sestavování programu besídky ze 
svého třídního vzdělávacího plánu 
„Rok s písničkou“.  Šnečkové téma-
tem svého vystoupení „Jak si kapič-
ky měnily kabátky“ provedli rodiče 

všemi čtyřmi ročními obdobími 
jako vodní kapky. Připravit celou 
besídku tak, aby vše vyšlo a  záro-
veň aby děti braly vystoupení jako 
hru a nebyly přetěžovány, je umě-
ním každé učitelky. Podle ohlasů 
rodičů i  spokojenosti dětí se vše 
snad povedlo.
K  tématu besídky se samozřejmě 
pojily i  integrované bloky na  jed-
notlivých třídách. U  Žabiček a  Ry-
biček si děti povídaly o  rodině. Co 
je to rodina, příbuzenstvo, kdo 
patří do mé rodiny i jak se v rodině 
máme a  jak si navzájem pomáhá-
me. Šnečkové zůstali u vody a po-
vídali si o tom, jak se kapičky v ka-
ždém ročním období mění a  také 
jak se pramínek dostane do moře. 
V  rámci tohoto bloku si udělali 
celodopolední vycházku k  řece 

a nakoukli i na koupaliště, kde byly 
v  plném proudu přípravné práce 
na novou letní sezónu. Pro děti bylo 
obrovským zážitkem proběhnout 
se po dně velkého koupaliště a po-
dívat se do míst, kam se běžně při 
návštěvě koupaliště nedostanou. 
Děkujeme proto touto cestou všem 
zaměstnancům za  jejich vstřícnost 
a ochotu, s jakou se nám věnovali. 
Do května patřila i pohádka o víle 
Modrovlásce, na kterou jsme se byli 
všichni podívat v  MKS. Před námi 
je teď poslední školní a první letní 
měsíc - červen. I  do  něj připravu-
jeme pro děti spoustu zážitkových 
akcí a výletů. Snad nám bude přát 
počasí a  vše si v  pohodě užijeme. 
Slunečné a pohodové dny přejeme 
i vám.

Kolektiv MŠ Vodníček



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11

6. a  7. května se uskutečnil zápis, 
který probíhal za  příjemné, po-
hodové atmosféry. Nově příchozí 
děti si se svými rodiči mohli pro-
hlédnout jednotlivé třídy, školní 
zahradu i ostatní prostory naší MŠ.  
Domů si odnesly i  malé dárečky, 
které jim pomohly při počátečním 
ostychu a  zvykání si na  nové, jim 
neznámé prostředí.
Navštívili jsme hasiče v  Rychnově 
nad Kněžnou, ve  školce jsme si 
udělali „čarodějnický rej“, vymýš-
leli jsme „Ježibabí polévku“, děti se 
u toho moc zasmály a pobavily. 

Dalším tématem byla DOPRAVA, 
kde si děti osvojily poznatky jako 
chodci i jako cyklisti. Nejstarší děti 
si hrály „Na  broučky“, zkoumaly 
mraveniště, pozorovaly v  trávě 
různé broučky a  pak je hledaly 
v knížkách. 
Další významným dnem, který pro-
běhl v naší MŠ, byla besídka ke dni 
matek. Děti si pro své maminky 
připravily dramatizaci pohádky. 
Nejmladší děti si zahrály na  lesní 
zvířátka, vystoupení starších dětí 
bylo laděno do střídajících se roč-
ních období. Sólovými výstupy 

i  společně hudebně-pohybově-
-recitačním programem předvedly 
svým milým maminkám, co si pro 
ně připravily a co se nového nau-
čily během celého školního roku.
Tento měsíc probíhal celý také 
ve  znamení rodiny, rodinných 
účastníků, vztahů, domácích 
mazlíčků, ale také dobročinnosti, 
neboť se sbíraly víčka od  pet lah-
ví pro nemocnou holčičku z Vam-
berka, která je postižena vzácnou 
nemocí „Motýlích křídel“.
Pěkné počasí nám přálo, proto 
jsme se každé pěkné volné odpo-

ledne snažili trávit na  naší školní 
zahradě a rozvíjet u dětí sportovní 
a pohybové dovednosti.
Měli jsme ve  školce koncert s  pí 
Heligerovou, byli jsme na pohádce 
v sokolovně.
Na konci května jsme si také zahrá-
li báječnou poznávací stopovanou 
„ za zvířátky do Častolovic“, ze kte-
ré si děti přivezly mnoho nových 
zajímavých poznatků.
V závěru musíme a chceme podě-
kovat tatínkům za pomoc při opra-
vě plotu. Mnohokrát díky!

  Kolektiv MŠ Sluníčko

V měsíci květnu proběhlo v naší MŠ několik důležitých událostí

ZŠ Mozaika

Mozaika slaví kulatiny
„Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit, ale můžeme si ho na-
vzájem přát.“
Nejčastěji si na přání každý z nás vzpomene v období významných dnů.  Mezi 
ně patří i narozeniny.  ZŠ Mozaika slaví vždy narozeniny se svými žáky, jejich 
rodiči a učiteli. Všichni se na konci školního roku pravidelně potkávají na školní 
slavnosti. V roce 2013 bude slavnost výjimečná. Bude totiž již dvacátá.  Pozváni 
jsou nejen žáci současní, ale i ti bývalí.  Setkají se poslední školní den v amfi te-
átru letoviska Studánka. Žáčci všech ročníků se již pustili do přípravy bohatého 
programu a oni i jejich rodiče se těší na své mozaikové předchůdce. Budou se 
jim moc pochlubit svými dovednostmi a popovídat si o jejich životních zkuše-
nostech.
Srdečně zváni jsou i všichni náhodní i zvědaví pocestní. 
28. června se s MOZAIČANY můžete potkat u Hotelu Studánka.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 12

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi. 
Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do  herny v  pří-
zemí Městské knihovny, kde probí-
há následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 Každý PÁTEK od  09:30 hodin 

do  11:00 hodin v  prostorách 

domu dětí a  mládeže probíhá 

„BATOLENÍ“. Pohyb s  říkadly pro 
děti do  3let. Dům dětí a  mládeže 
ve spolupráci s MC Dráček Vás zvou 
na zábavné pohybové hry. Přijďte si 
zacvičit se svými batolátky na  ryt-
mické básničky. Vstup 10,- Kč. 
POZOR: V  červenci MC Dráček ote-
vřen vždy každý čtvrtek od 09:00 ho-
din do 11:30 hodin. Srpen- zavřeno.
BATOLENÍ – 31.5.2013 cvičení 
ukončeno. Pokračování až v září.
Informace o  činnosti a  akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-
ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

ZVEME VÁS NA  
„DĚTSKÝ BAZÁREK“

 Každou středu od  9,00 hod 

do  11,30 hod. v  Mateřském cen-
tru Dráček (informační centrum, 
knihovna).
Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-
kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti:
 VÝROBA ŠPERKU 

     Z FIMO HMOTY

V sobotu 4. května jsme se opět se-
šly v MC Dráček při výrobě šperků 
z  FIMA. Naší lektorkou byla námi 
oblíbená paní Lenka Přikrylová, 
která měla velkou trpělivost při vý-
kladu o  zpracovávání této hmoty. 
Některé z  nás jsme s  tímto mate-
riálem přišly poprvé do  kontaktu 
a  tak jsme pečlivě naslouchaly 
a hnětly, válely, krájely, opět hnět-
ly a  takto několikrát za  sebou, až 
jsme vytvořily opravdu zajímavé 
a  krásné náhrdelníky, náušnice, 

náramky.. co kousek to originál 
a to je na Fimu úžasné. Atmosféra 
byla moc příjemná a  budeme se 
těšit na další setkání.

Plánované akce:
 VÍTÁNÍ  LÉTA 

     25.6.2013 v 15,30 h. 

     myslivecká chata na Vyhlídce 
Přijďte si s  námi opéct buřty, za-
hrát stopovanou, plnit malé úkoly 
a  nalézt poklad. - (sebou vlastní 
buřty, pečivo a dobrou náladu)
Závěrem bychom rádi poděkova-
li Janě Adamcové za  její činnost 
v  MC Dráček a  popřáli jí mnoho 
štěstí a  úspěchů do  pracovního 
i soukromého života.
Další doprovodný program bude 
vždy vyvěšen na  nástěnce v  MC 
nebo na  vývěsce naproti drogerii 
Teta.

 Poplatky: HERNIČKA: 10 Kč/den, 

člen 5 Kč/den 
TĚŠÍME SE NA VÁS



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 13

Nové knihy - květen 2013

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@seznam.cz
www.knihovna-vamberk.cz

V červnu 2013 
můžete vidět a slyšet ...

  od  poloviny června - 13.6. 
do 29.7. 2013 můžete navští-
vit výstavu 

  Hedvábné malování Ivy 
Beňové. Výstavu doplní ma-
lované šátky a  šálky, které 
budou na prodej.

... a dále chystáme
  na září výlet do Litomyšle

BELETRIE

 DVOŘÁK, Otomar: 

     Lásky princezen kuronských

Románový příběh ze života Kateři-
ny Zaháňské a  jejích sester, Pauli-
ny, Johany a nevlastní Dorky v ob-
dobí napoleonských válek. 

 JONASSON, Jonas: 

    Stoletý stařík, který vylezl 

    z okna a zmizel

Vtipné a  zábavné čtení o  staříko-
vy Allanovi, který se nikdy nezají-
mal o  politiku, ale vždy byl nějak 
zapleten do  velkých historických 
událostí.

 JANSA, Pavel: 

    Hra bez pravidel

Strhující thriller o  honbě za “elixí-
rem pravdy” a jeho autorovi.

 ROLLINS, James: 

     Ďáblova kolonie

Dobrodružný příběh, který se 
snaží odpovědět na  znepokojující 
otázku týkající se samotných po-
čátků USA.

 ŠRÁMKOVÁ, Jana: 

     Hruškadóttir

Příběh osudové lásky zahrnující víc 
než jen vztah muže a ženy. 

NAUČNÁ LITERATURA

 BESTENREINER, Erika: 

     Zakázaná láska u císařského 

     dvora

Kniha líčí všední dny u vídeňského 
dvora i soukromý život následníka 
trůnu Františka Ferdinanda a  hra-
běnky Žofi e Chotkové.

 CÍLEK, Roman: 

     Noc dlouhých nožů

Dramatické dění léta 1934, které se 
odehrálo v několika desítkách hodin.

 KOUŘIL, Tomáš

     SVOBODA, Antonín: 

     Dějiny Rychnova nad Kněžnou

Dějiny města sestavených z výpis-
ků městských a soudních knih.

 KRÁL, Josef František: 

     Paměti města Vamberka 

     nad Zdobnicí

Staronová publikace vydaná br-
něnským nakladatelstvím GARN, 
reedice vydání z roku 1927.

 PREKOPOVÁ, Jiřina: 

     Pevné objetí

Terapie pevným objetím doplněné 
autorkou o  některé nové metodické 
postupy v  terapeutické praxi. Kniha 
je pro rodinné terapeuty a pro rodiče.

„Až ti bude v  životě nejhůř, otoč se 
ke slunci a všechny stíny padnou za 
tebe.“                                      John Lennon 

Krásné léto plné pohody a sluníčka 
všem čtenářům a návštěvníkům sr-
dečně přejí vamberské knihovnice.

Půjčovní doba 
v měsíci  červeneci:
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ

Pondělí + čtvrtek: 8,00 – 11, 00       
13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

STUDOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Pondělí: 9,00 – 11,00

Upozornění:
V  měsíci srpnu bude z  důvodu 
čerpání řádné dovolené knihovna 
uzavřena.
Děkujeme za pochopení.

 Tábor jako ve foglarovce

Přál bych si bezva zážitky a  super 
partu na táboře. Tábor jako ve fogla-
rovce a bude i ježek v kleci. Bude to 
paráda bez dnešní techniky, jeden 
za všechny a všichni za jednoho.

 Mé vysněné prázdniny 

     jsou pohádkové 

Moc by se mi líbilo dostat se o prázd-
ninách do  pohádkové říše, něco 
takového jako bylo v  seriálu Arabe-

la. Bylo by docela prima hrát si s  tr-
paslíky, vidět skutečnou chaloupku 
celou z  perníku nebo potkat v  lese 
Červenou Karkulku. Potom bych si 
v opravdovském zámku zatancovala 
s  princeznami. Také by bylo docela 
dobré rozumět zvířatům, co si poví-
dají a tak. 

 Skok z letadla, skály 

     nebo rafty

Prázdniny bych chtěla prožít s troš-
kou adrenalinu

 Nejlepší je to u babičky 

     na chalupě

O  prázdninách nepotřebuji jezdit 
k  moři nebo do  cizích zemí. Hlavní 
je, když jsem s lidmi, které mám ráda. 
Nejlepší je to u babičky na chalupě, 
uprostřed lesa v krásné přírodě. Tam 
není počítač ani internet a já se mu-
sím zabavit sbíráním hub a borůvek 
nebo procházkami kolem potoka, 
což je stejně tisíckrát lepší.

 Divoký koně a čistá voda 

     ve studánce

Všude koně, nejlépe divoký, a  taky 
čistá voda ve studánce a nezničená 
příroda bez komínu a továren. Spát 
jen tak venku bez stanu a nemuset 
se stříkat proti klíšťatům a bát se je-
jich nemocí…

 Hraní karet, návštěva 

     památek a mňamky na grilu

Dobrodružné po  Čechách pod sta-
nem u vody s rodiči. Cestovat  a uží-
vat si přírody v  klidu, po  večerech 
hrát společně karetní hry, chodit 

po  památkách a  občas si udělat 
něco mňamkovního 

 S  kámoškou, která by znovu 

mohla chodit

Ideální prázdniny si představuji tak, 
že by moje nejlepší kamarádka moh-
la zase chodit. Po úrazu je na vozíčku 
a  je hrozně smutná, že nemůžeme 
spolu vyvádět jako dřív. To by pro ni 
i pro mě byly ideální prázdniny.

 U  babičky objevovat poklady 

a baštit dobroty

U  babičky na  vesnici, kde má dům 
a  velkou stodolu plnou harampádí 
a pro dítě zajímavých pokladů. Tam 
nevadí, když budu nosit díry na ko-
lenou a  gumáky na  nohou, lézt 
na stromy, trhat si ovoce a mít odře-
ná kolena. Být celý den venku a lítat 
s  kamarády, hrát s  nimi nejrůznější 
hry. Pomoct babičce, když potřebu-
je, a baštit dobroty, které napeče.

 Mezi indiány bez internetu a ci-

vilizace

Rád bych si vyzkoušel běžný život 
mezi indiány - buď severoamerický-
mi (těch už ale asi moc není), nebo 
jihoamerickými někde v  pralese. 
Nebo mezi australskými domorodci. 
Nebo v nějakém kmeni někde jinde 
na světě, kde ještě žijí mimo civiliza-
ci. Chtěl bych vyzkoušet, jaké to je 
a jestli bych tak dokázal žít. Ale kdo 
ví, jestli by mě vzali mezi sebe. Kaž-
dopádně dva měsíce bez internetu 
a bez kontaktu s okolním světem, to 
by mohla být zajímavá zkušenost.

...a jaké jsou představy  
NEJ léta a prázdnin našich dětí?

Pojedete s námi ?
Městská knihovna plánuje na 14. 9. 2013 

výlet do města 
Litomyšle

Odjezd bude v 8,00 hod. z vamberského náměstí. 
Budete-li mít zájem, závazné přihlášky se zálohou 150,- Kč 

přijímá Marcela Poláčková v oddělení pro dospělé v půjčovní 
době knihovny (Po a Čt   8-11 hod. a 13-17 hod.) 

nejpozději do 29. července 2013

Program: 

individuální, v případě zájmu je možné 
objednat hodinovou prohlídku města

Každý účastník dostane v autobuse materiály 
s památkami, které je možné v Litomyšli navštívit.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program červen 2013

MKS nabízí

 7. června v 8.30 a v 10.00 hod.

TŘI RUDÁ BRKA NÁČELNÍKA VŠEVĚDA
Divadelní sp. Zdobničan Vamberk
Pohádka s písničkami.
Vstupné 30 Kč.

 9. června v 17.00 hodin

TŘI RUDÁ BRKA NÁČELNÍKA VŠEVĚDA
Divadelní sp. Zdobničan Vamberk
Pohádka s písničkami.
Vstupné dospělí 50 Kč, děti 30 Kč.

 10. června v 16.00 hodin

KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec 
n. Orl. - pobočka Vamberk
Výstavní síň.

 28. června v 18.00 hodin

K-BAND
Posezení s hudbou za Sokolovnou
Vstup zdarma.

 29. června v 18.00 hodin

PRUŽNÁ TĚLA
Posezení s hudbou za Sokolovnou
Vstup zdarma.

 30. června v 15.00 hodin

UNI BIG BAND
Posezení s hudbou za Sokolovnou
Vstup zdarma.

Přijímáme chlapce
do kurzu tance

a společenské výchovy
Zahájení: září 2013

Přihlášky na tel. č. 494 541 484
nebo v kanceláři MKS

MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA VAMBERK
vyhlašuje krajkářskou amatérskou 

soutěž 2014 s tématem 
„LÉTO A KRAJKA“

KATEGORIE: 
1. Paličkující mládež do 18 let

2. Dospělí
Podmínky soutěže a přihlášku naleznete na: 

www.vamberk-city.cz/sokolovna.php

Případné informace: tel. 494 541 484 /Z. Freivaldová/ 
nebo e-mail: mestsky.klub@vamberk-city.cz

Červen v Orlických horách 
a Podorlicku  
Vážení čtenáři,
Navštivte náš turistický webový portál www.
mojeorlickehory.cz, kde najdete seznam slev 
a výhod, které můžete využívat na svých vý-
letech, díky speciální slevové kartě, kterou získáte ve všech informačních 
centrech naší destinace.

Rádi bychom Vás pozvali na některé akce, 
které se u nás konají v červnu:

Města v pohybu

 Vrátit se do  20. - 30. let minu-
lého století můžete již 1. 6. 2013 

v Nebeské Rybné při lidové letní 
slavnosti Orlický sekáč a  můžete 
si také zasoutěžit v disciplíně - po-
kos louky. Je to jen na vás!

 Týden dobré pohody s  profesi-
onálními i amatérskými kapelami, 
sportem pro všechny věkové sku-

piny a  zábavou pro celou rodinu 
vás čeká od 3. – 8. 6. 2013 v Ústí 

nad Orlicí na již 13. ročníku Města 

v pohybu. 

 V Jablonném nad Orlicí se koná 
od 7. - 8. 6. 2013 XIX. ročník fol-

kového festivalu Jablonský med-

vídek s bohatým kulturním progra-
mem a akcemi pro děti i dospělé.

www.mojeorlickehory.cz

 Poslední víkend v červnu od  28. - 30. 6. 

2013 určitě navštivte setkání krajkářek ve 

Vamberku. Těšit se můžete na výstavu kraj-
ky, ukázky paličkování a budete si moci také 
zakoupit potřeby pro paličkování.

Krajkářská škola
 Krajkářská škola Vamberk úspěšně reprezentuje výstavou krajek 

na téma hudby v Základní umělecké škole Na Popelce v Praze 5. 

Výstava trvá od 12. 4. do 10. 6. 2013

 Neméně úspěšnou prezentací jsme přispěli k  velmi navštěvované 
výstavě Velikonoce – svátky jara v Častolovicích ve dnech 22. - 24. 
března 2013.

 „Májové setkání“ - dne 15. května 2013 na základě pozvání paní 

PhDr.  Miroslavy Novákové pro Klub seniorů Pohoda Kostelec 

nad Orlicí připravila Krajkářská škola Vamberk malou módní 

přehlídku.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Sháním i menší rodinný dům. 
Ve Vamberku, nebo okolí do 15 km. 

Tel.: 734 622 739

V červnu 2013 oslaví:

75 let Lidmila Nováková
75 let Olga Valešová
75 let Marie Martinová
75 let Anna Štěrbová
75 let Marie Frydrychová

80 let Jaroslava Zahradníková
80 let Ladislav Praus
85 let Slávek Mrkvička
92 let Marie Hűblová
93 let Marie Ditrtová

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Společenská kronika

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. 
Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Dne 28. června 2013 by oslavil 90 let pan JOSEF 

KLÁŠTERECKÝ. 

Vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají dcera s rodinami

Dne 1. června je tomu již dlouhých 6 let, kdy od nás 
odešla paní JARUŠKA KUBOVÁ.

Stále vzpomínají manžel, 

děti, vnoučata a sestra.

Co osud vzal, to nevrací,
i když nám srdce krvácí.
Ta rána stále bolí,
zapomenout nám nedovolí.

Dne 12.6.2013 uplyne deset let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila paní MARIE DUŠKOVÁ z Merklovic.

Manžel Jaroslav, dcera Jitka a syn Jaroslav 

s rodinami děkují všem, kteří nezapomněli.

Dne 29. června 2013 tomu bude rok, kdy nás navždy 
opustil pan JOSEF SEDLÁČEK z Pekla

Stále vzpomíná rodina a ostatní příbuzní

Čas rány nikdy nezahojí, jen zmírní bolest. 

Prosíme, abyste s námi vzpomněli všichni, kdo jste 
znali a měli rádi pana ADOLFA KUBÍČKA dne 11. 

června 17. výročí jeho úmrtí.

Stále vzpomínají manželka a děti

Dne 13.6 uplyne 100 let od  narození mé matky EMILIE SÝKOROVÉ 

z Bačinky. Vzpomeňte, prosím, na dobrou mámu, babičku, která prožila 
celý život ve Vamberku a měla ráda svět kolem sebe. 

MUDr. Oldřich Sýkora s rodinou

Dobrý den všem,
léto se pomalu blíží, i když počasí tomu příliš neodpovídá. V současných dnech 
se i my chystáme na prázdniny, ale na ty divadelní. A jak mnoho si odpočinek 
zasloužíme? Troufám si říci, že dostatečně. Náš soubor odehrál 5 repríz Pasti 
na osamělého muže, včetně na derniéře, na které bylo příjemných 80 diváků. 
Komedii Manželka se nepůjčuje jsme reprízovali celkem třináctkrát. Byli jsme 
i na divadelní přehlídce v Miletíně, kde porota ocenila čestným uznáním Renatu 
Vašátkovou za roli Jitky Kořínkové, Karla Uhlíře za roli Františka Kořínka, Oldři-
cha Plašila za roli Jana Plachého a Janu Sojkovou za roli Veroniky Vyskočilové. 
Další reprízy uvedeme v září.
Pohádku Tři rudá brka náčelníka Vševěda v režii Milana Pergera jr. jsme uvedli 
na přehlídce Dospělí dětem (Havlíčkův Brod). Vamberečtí diváci si mohou tuto 
neobvyklou úsměvnou pohádku vychutnat v neděli 9. června v 17,00 hodin.
Jménem členů našeho souboru Vám přeji krásné léto plné slunce a pohody a tě-
šíme se na Vás zase v září.                                                                            Miroslava Sojková

Divadelní spolek ZDOBNIČAN

 2.5.1718 se ve  Vamberku narodil František Antonín Mělnický, 

sochař. Vyučil se u svého nevlastního bratra Jana Ignáce. Vytvořil např. 
sochu sv. Jana Nepomuckého v Přestavlkách (1744). Další díla byla urče-
na převážně do Rychnova: sv. Havel, sv. Florián, sv. Josef, Ecce Homo ad. 
Zvlášť hodnotné je rokokové dílo Panna Maria Vítězná na Polance u Ka-
čerova. Patřil k  nejtalentovanějším umělcům známého vambereckého 
kamenického rodu. 295. výročí narození († 1780 ve Vamberku)

 10.5.1753 zemřel František Karel II.Kolowrat-Liebsteinsky, majitel 

panství. Oženil se s Johanou ze Schwarzenbergu (1692-1744). Vamberk 
vlastnil v letech 1716-1747. Roku 1719 prodal obě panské hospody, Pan-
ský dům a Milenku, poddaným. V roce 1732 potvrdil vambereckým pri-
vilegia a propustil je z nevolnictví. Udělil jim obecní řád. Roku 1747 dal 
vambereckým šest vrchnostenských chalup a kovárnu. 260. výročí úmrtí 
(* 29.3.1684 v Praze)

 30.5.1878 se v Těšenově u Pelhřimova narodil Josef Šejnost, aka-

demický sochař a medailér. Vystudoval UMPRUM u prof. Suchardy a Pre-
islera. Specializoval se na reliéf a tvorbu portrétních medailí.  Roku 1897 
přišel do Vamberka. V Suchánkově kamnárně pracoval jako návrhář a mo-
delář nových vzorů kamen. Je autorem pamětní desky J.R. Vilímka na bu-
dově knihovny ve Vamberku. 135. výročí narození († 9.2.1941 v Praze)

 2. 6. 1893 se v  Kostelecké Lhotě narodil František Hrobař, učitel 

a botanik. Učil na školách v okolí, ve Vamberku ve 30. a 40. letech. Byl 
významným ochráncem přírody. Zachránil kostelecký zámecký park před 
zničením. Provedl soupis 300 památných stromů v Poorlicku. 120. výročí 
narození († 19. 10. 1985 v Jindřichově Hradci)

 13. 6. 1913 se v Žamberku narodil František Podhájecký, malíř. Pra-
coval v cihelně později v železárnách. Byl amatérským malířem. Maloval 
nejprve podle předloh, později také na textil. 100. výročí narození († 3. 12. 
1979 v Pekle n.Z.)

 29. 6. 1863 se narodila Marie Melnická, obchodnice. Ve Vamberku 
měla obchod s krajkami. Roku 1914 věnovala sbírku krajek pro vznikající 
muzeum při krajkářské škole. 150. výročí narození († 20. 8. 1922)

Výročí osobností



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

NADSTANDARTNÍ 
VLASTNÍ BYDLENÍ

 k prodeji zrekonstrukované byty 
do OV s vlastním parkovacím místem

na vlastním pozemku

 byty o velikosti 2+KK a 1+KK, 
výměře 58 m2 až 75 m2 

v ceně od 794.000,- Kč do 1.204.000,- Kč 
ve Vašem městě Vamberk

 byty se nachází v bytovém domě 
rozděleném na 7 bytových jednotek

v klidné části města

 nyní ještě s možností upřesnění 
rekontrukce (kuchyň, koupelna)

POMŮŽEME A ZAJISTÍME FINANCOVÁNÍ
VÁMI VYBRANÉ BYTOVÉ JEDNOTKY.

Více informací: 
Jana Hynková, tel: 733 125 760

e-mail: reality.ctrebova@centrum.cz
Kontakt fi nancování:

Jaroslava Tkadlečková, tel: 603 508 750

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 737 354 045 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. 
Redakční rada: Miroslav Berger, Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vamberec-
kého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů 
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků. 

6.4.2013        

1.kolo Východočeského poháru   

(klasická trať)                 

Hradec Králové (Biřička)

Po  dlouhé zimní přestávce začal 
opět kolotoč závodů v našem kraji. 
Pořadatelem prvního kola byl od-
díl z  Hradce Králové, který umístil 
centrum do  okolí Nového Hradce 
(Biřička). Poměrně rovinatý terén 
dal mnohým velmi zabrat, neboť 
na  mnoha místech zůstaly zbyt-
ky sněhu a  na  cestách dokonce 
ledové plotny. Na  startu se sešlo 
více jak 800 závodníků a  to díky 
nemalému počtu mladých závod-
níků ze zahraničí, neboť se v okolí 
HK bude konat začátkem července 
juniorské mistrovství světa. Našim 
závodníkům se poměrně dařilo 
a  v  takto silné konkurenci podali 
skvělé výkony, především naše 
ženy!

Výsledky: D12C/ 3. Adéla Van-
dasová, D14C/ 10. Katka Kubíč-
ková, D21C/ 13. Zuzka Petrasová, 
D21D/20. Jana Hostinská, D35C/ 
1. Markéta Vandasová, 5. Jana 
Smutná, 7. Jana Klapalová, 9. Jit-
ka Rykalová, 13. Zorka Műllerová, 
D45D/ 4. Yveta Veverková, HDR/ 3. 
Martin Koblic, 4. Jan koblic, H16D/ 
2. Jakub Vídeňský, H18C/ 8. Filip 
Rykala, H21C/ 7. Tomáš Veverka, 
9. Jan Koblic, 13. Martin Klícha, 
17. Tomáš Petras, H21D/ 9. Viktor 
Hladký, H35C/ 1. Libor Netopil, 4. 
Luďek Vandas, 14. Robert Műller, 
H35D/12. Milan Horčičák, 14. Mi-
chal Adamovský, H45D/ 6. Karel 
Rykala, 14. Jiří Novák, H55D/ 12. 
Jarda Malátek

13.4.2013             

2.kolo VČ poháru - Mistrovství 

VČ oblasti (krátká trať)               

Broumov

První mistrovství VČ oblasti 
na krátké trati proběhlo nedaleko 
města Broumov. Stejně jako při 
prvním závodě i zde se nacházely 
zbytky sněhu v  hustších částeh 
lesíka. Terén byl ve  svažitých čás-
tech dosti náročný po tání sněhu, 
počasí bylo opravdu aprílové chvíli 
svítilo slunce a pak zase hustě pr-
šelo, ale i stímto se mnozí vyrovna-
li a zaběhli výborně.
Vamberáci získali 2x zlato, 2x stříb-
ro a 4x bronz za což jim patří velká 
gratulace !!!

Výsledky: D12C/ 3. Adéla Vanda-
sová, D14C/ 12. Katka Kubíčková, 
D21C/ 3. Pavla Smutná, 5.  Míša 
Bednářová, 7. Zuzka Petrasová, 
D21D/ 13. Jana Hostinská, 14. 
Petra Műllerová, D35C/ 1. Mar-
kéta Vandasová, 5. Jana Smutná, 
13. Jitka Rykalová, D40C/ 3. Jana 
Klapalová, D45C/ 1. Zorka Műlle-
rová, D45D/ 4. Yveta Veverková, 
HDR/ 3. Martin Koblic, H10N/ 7. 
Jan Koblic, H16C/ 7. Štěpán Vy-
skočil, 12. Martin Valeš, 14. Jakub 
Vídeňský, H21C/ 2. Tomáš Vever-
ka, 6. Jiří Andrš, 9. Viktor Hladký, 
11. Michal Klapal, H21D/ 1. Šimon 
Smutný, H35C/ 2. Libor Netopil, 3. 
Jan Koblic, 5. Luďek Vandas, H35D/ 
12. Kamil Műller, H45D/ 12. Karel 
Rykala, 16. Jiří Novák, H55D/ 11. 
Jarda Malátek

13.4.2013        

3.kolo VČ poháru – Mistrovství 

VČ oblasti (spint)                                     

Broumov

Po dopolední krátké trati pokračo-
val další závod a to sprint, který se 
běžel přímo v centru města Brou-
mov. Počasí bylo stále proměnli-
vé jen závodníci, kteří startovali 
na  začátku, zastihla pětiminutová 
průtrž potom již vše proběhlo bez 
problémů. Běhalo se jak v historic-
ké části města Broumova (kolem 
kláštera a  pivovaru) tak i  v  okolí 
bytové zástavby což bylo opět pro 
místní obyvatele velkou „atrakcí“. 
Náš oddíl se opět neztratil a získal 
několik titulů. Zisk cenných kovů 
3x zlato a 2x stříbro!!!

Výsledky: D12C/ 12. Adéla Vanda-
sová,  D14C/ 14. Katka Kubíčková, 
D21C/ 1. Pavla Smutná, 10. Míša 
Bednářová, D21D/ 8. Jana Hostin-
ská, 14. Petra Műllerová, D35C/ 1. 
Jana Smutná, 7. Markéta Vandaso-
vá, 12. Jitka Rykalová, D40C/ 3. Jana 
Klapalová, D45D/ 4. Yveta Veverko-
vá, HDR/ 1. Martin Koblic, H18C/ 
13. Filip Rykala, H35C/ 3. Luďa Van-
das, 4. Jan Koblic, 5. Libor Netopil, 
H35D/ 4. Kamil Műller, H40C/ 6. 
Robert Műller, H45D/ 3. Karel Ry-
kala, 15. Jiří Novák, H50C/1. Michal 
Smutný, H55D/ 11. Jarda Malátek  

20.4.2013       

4.kolo Východočeského poháru                                       

Ostružno (SC Jičín)

Nedaleko Prachovských skal u obce 
Ostružno se běželo další kolo pohá-
ru. Pořadatelé připravili velmi pěkné 

tratě v  jejich typickém středně zvl-
něném terénu s množstvím skalek, 
kamenů a údolíček. Po celý průběh 
závodu bylo zataženo, ale tentokrát 
bez deště a nepříjemného chladu.

Výsledky: D12C/ 2. Adéla Vanda-
sová, D14C/ 10. Katka Kubíčková, 
D21C/ 6. Míša Bednářová, D21D/ 4. 
Iva Kodytková, 8. Jana Hostinská, 
D35C/ 1. Markéta Vandasová, 6. 
Jana Klapalová, 11. Jitka Rykalo-
vá, 12. Zorka Műllerová, D45D/ 7. 
Yveta Veverková, H16C/ 7. Štěpán 
Vyskočil, H21C/ 20. Viktor Hladký, 
H35C/ 2. Libor Netopil, 4. Luďek 
Vandas, H35D/ 4. Kamil Műller, 
H45D/ 3. Karel Rykala, 20. Jiří No-
vák, H55D/ 12. Jarda Malátek

27.4.2013 

5.kolo Východočeského poháru                                           

Vrbice (Vamberk)

Pořadatelem dalšího kola poháru 
byl náš oddíl, který tentokrát umís-
til centrum do  obce Vrbice. Větši-
na členů oddílu měla opět jasné 
úkoly a  ty byly splněny výborně, 
počínaje povolením, jednáním 
na  úřadech, zajištění parkování, 
občerstvení a  konče přípravou 
tratí a  jejich stavbou. Závodu se 
zúčastnilo více jak 650 závodníků 
a nutno říci, že vše proběhlo k vel-
ké spokojenosti. 
Poděkování patří především sta-
rostce a zastupitelům obce Vrbice, 
penzionu Vrbice, Lesům ČR, všem 
majitelům okolních lesů, hasičům 
z  Vamberka a  samozřejmě všem 
členům oddílu za aktivitu.

Za oddíl OB Karel Rykala

Orientační běh

Informace o závodech

Manikúra, pedikúra
Kadeřnictví Romana Kytlíková 
rozšiřuje od dubna 2013 služby

o manikúru a pedikúru
Více informací na: 
736 683 036 
Iveta Charalambousová

Kadeřnictví 
Romana Kytlíková
Hlavsova 51, Vamberk
tel.: 775 612 226

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Sháním chalupu k rekreaci 
nedaleko Vamberka. 

Tel.: 734 255 150



Ani letos jsme v naší škole nezapo-
mněli v  dubnu oslavit Den Země, 
který proběhl v  rámci projektu 
Cesta do  hlubin přírodovědných 
znalostí.
Žáci se během celého dne věnovali 
rozmanitým činnostem. Pracovali 
na  interaktivní tabuli, vyplňovali 

pracovní listy, na školním pozemku 
plnili úkoly s přírodovědným zamě-
řením, zúčastnili se připravených 
exkurzí. Kromě těchto aktivit žáci 1. 
ročníku sledovali na  vycházce pří-
rodu v okolí řeky Zdobnice. Čtvrťáci 
besedovali pod památnou lípou 
o  životním prostředí a  městské 

zeleni s paní Rouskovou z referátu 
životního prostředí MÚ Vamberk.
Všechny třídy také vytvořily svou 
ekologickou vlajku evokující zpět-
ný odběr elektrozařízení. Děti po-
pustily uzdu své fantazii a  kromě 
papíru a látky použily i staré žehlič-
ky, zářivky, dráty apod.

Nejen díky krásnému počasí se náš 
Den Země vydařil. Rádi bychom tím-
to poděkovali všem, kteří se dětem 
na exkurzích a besedě věnovali - fi r-
mám Metal - Vondra s.r.o., Ekopart 
s.r.o., Vamberecká voda s.r.o., paní 
Rouskové (MÚ Vamberk) a panu Va-
vrouškovi (Vambekon s.r.o.).          JRy

Oslava Dne ZeměOslava Dne Země




